Российская Федерация
Управление образования

Артемовского муниципального округа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №19»
624445 Свердловская область Артемовский район с.Лебедкино ул. Ленина 29,

Тел (34363)4-11-97 E-mail: 19-lebedkino@mail.ru

ПРИКАЗ

13.01.2025 г. № ^  (01-13) .
с. Лебедкино

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению
комплексной безопасности и охраны труда на 2025 год и

назначении лиц, ответственных за обеспечение комплексной
безопасности в МБОУ «СОШ №19»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий "МБОУ СОШ №19" по обеспечению
комплексной безопасности и охраны труда на 2025 год.

2. Назначить Лебедкина Алексея Сергеевича -  учителя ОБЖ,
ответственным за организацию работы с учащимися по дорожной
безопасности и предупреждению детского дорожно-транспортного
травматизма.

3. Назначить Лебедкину Татьяну Рафаиловну, Лобову Светлану
Николаевну -  завхозов, ответственными:

3.1. работу автоматической пожарной сигнализации (далее АПС)
и системы оповещения и управления эвакуацией людей при
пожаре с осуществлением ежемесячного контроля;

3.2. работу кнопки тревожной сигнализации (далее КТС), с
осуществлением ежедневного контроля работы,
и технического обслуживания перечисленных систем;

3.3. ответственными за организацию и проведение мер по
антитеррористйческой защищенности.

4. Назначить Колташеву Светлану Николаевну -  социального педагога,
Рыбьякову Александру Юрьевну, заместителя директора по УВР,
ответственными

4.1. за организацию работы по предупреждению экстремистских
проявлений среди обучающихся, воспитанников и
сотрудников школы;

4.2. за организацию работы по профилактике травматизма и
гибели детей на водоемах;

1

mailto:19-lebedkino@mail.ru

4.3. за организацию работы по профилактике травматизма детей и
подростков во время образовательного процесса и проведении
мероприятий;

4.4. за организацию работы по профилактике гибели и
травматизма несовершеннолетних в быту;

4.5. за организацию работы по профилактике детского дорожно
транспортного травматизма среди учащихся, воспитанников,
родителей, учителей, воспитателей;

4.6. за организацию работы по профилактике травматизма и
гибели людей при пожарах.

5. Назначить Пятыгину Надежду Олеговну -  учителя информатики,
Рыбьякову Александру Юрьевну, заместителя директора по УВР
ответственными за организацию работы по информационной
безопасности в учреждении.

6. Назначить Милькова Александра Владимировича -  техника-электрика,
ответственным по электробезопасности в школе.

7. Назначить Ряпосову Юлию Владимировну -  учителя химии и
биологии, ответственной за хранение и использование химикатов в
кабинете химии. Ряпосовой Ю.В.:

7.1. составить опись химических реактивов 7-ой группы с
указанием разрешенных для хранения максимальных масс и
объемов;

7.2. контролировать оснащение кабинета химии противопожарным
инвентарем, средствами индивидуальной защиты,
инструкциями по вопросам обеспечения безопасности
жизнедеятельности;

7.3. организовать проведение инструктажа по охране труда и
технике безопасности с учащимися с обязательной
регистрацией в журнале.

8. Назначенным ответственным (указанным в п.п. 1-6) предоставлять
отчет о реализации Плана мероприятий МБОУ «СОШ №19» по
обеспечению комплексной безопасности и охраны труда на 2025 год
за I полугодие до 25.06. текущего года.
за II полугодие до 25.12. текущего года.

9. Для обеспечения безопасного функционирования МБОУ «СОШ №19»
создать следующие комиссии:

9.1. комиссия по проверке безопасности учебных кабинетов и
учебного оборудования, групп и залов для занятий:

• Ряпосова Юлия Владимировна-заместитель директора по УВР -
председатель комиссии;

• Колташева Светлана Николаевна -  социальный педагог -  член
комиссии;

• Лебедкина Татьяна Рафаиловна -  завхоз, член комиссии;
• Заведующий учебным кабинетом;
• Рыбьякова Александра Юрьевна, заместитель директора по УВР;
• Лобова Светлана Николаевна, завхоз

2

9.2. комиссия по проверке чердачных помещений на предмет
взрывчатых и легковоспламеняющихся веществ:

• Лебедкина Татьяна Рафаиловна -  завхоз, председатель комиссии;
• Колташева Светлана Николаевна -  социальный педагог, член

комиссии;
• Чеснокова Наталья Сергеевна -  ответственная по охране труда,

член комиссии;
• Мильков Александр Владимирович -  техник-электрик, член
комиссии.
• Рыбьякова Александра Юрьевна, заместитель директора по УВР;
• Лобова Светлана Николаевна, завхоз

9.3. Комиссия по проверке систем водоснабжения и канализации в
школе:

• Антонов Александр Иванович -  слесарь-сантехник,
председатель комиссии;

• Лебедкина Татьяна Рафаиловна -  завхоз, член комиссии;
• Колташева Светлана Николаевна - социальный педагог, член

комиссии.
9.4. комиссия по проверке информационной безопасности:

• Ряпосова Юлия Владимировна - заместитель директора по УВР
-  председатель комиссии;

• Колташева Светлана Николаевна -  социальный педагог, член
комиссии;

• Пятыгина Надежда Олеговна -  учитель, ответственный за
организацию работы по информационной безопасности в школе,
член комиссии;

• Чеснокова Наталья Сергеевна -  библиотекарь, член комиссии;
• Рыбьякова Александра Юрьевна - заместитель директора по

УВР, член комиссии.
10. Председателям комиссий, назначенным в п.9, организовать работу

комиссий согласно Плана мероприятий МБОУ «СОШ №19» по
обеспечению комплексной безопасности и охраны труда на 2025 год.
По результатам работы комиссии предоставлять мне Акты. Каждой
комиссии вести свою нумерацию актов.

11. Ответственный по пожарной безопасности - Грошева А.А.,
и.о.директора МБОУ "СОШ №19"

12. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

А.А.Грошева

3